
М ИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫ СШ ЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕД ЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСГВЕЕШОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БУРЯТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕТЧЛТГЕТ»

(ФГЪОУ ВО «БГУ»)

П Р И К А З
« М 20 / /  г. №

г. Улан-Удэ

О порядке обесточивания  электрооборудования  в случае пож ара и 
осм отра и зак ры ти я п ом ещ ений  после ок он чан и я  рабочего дня

Во исполнение требований Правил противопожарного режима в РФ, 
утвержденных постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 года № 390, в целях 
соблюдения противопожарного режима в ФГБОУ ВО «Бурятский государственный 
университет»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В целях предупреждения возникновения пожара деканам факультетов, 
директорам институтов, руководителям структурных подразделений, заведующим 
общежитиями организовать на местах и назначить ответственных лиц под роспись по 
ежедневной проверке по окончании рабочего дня осмотр аудиторий и помещений в 
учебных корпусах и общежитиях университета. Установить порядок действий для 
проведения обесточивания электроэнергии в зданиях, помещениях и аудиториях 
университета по окончанию рабочего дня ответственным лицам:

- при проведении осмотра убедиться в отсутствии людей в аудиториях и 
кабинетах зданий университета;

- отключить электроосвещение в аудиториях и помещениях через выключатель, 
отключить оргтехнику, другие электроприборы и учебное оборудование.

2. Сотрудникам отдела обеспечения проводить осмотр входных и эвакуационных 
дверей в целях исключения доступа посторонних лиц в здания учебных корпусов и 
общежитий.

3. Назначить ответственными за отключение электроэнергии в университете по 
корпусам: главного энергетика А.А. Бадмаева, заместителя главного энергетика И.Н. 
Жаргалова, заместителя главного энергетика А.Ш. Минуллина, электромонтера 
Г.В.Бураева, электромонтера И.С.Исакова, электромонтера Б.В. Чойжамсуева, 
электромонтера В.В. Евдошина, электромонтера Ж.Б. Сультимова.

4. В случае пожара главному энергетику Бадмаеву А.А., заместителям главного 
энергетика и электромонтерам АХЧ:



- обесточить электрооборудование с трансформаторных подстанций БГУ( РУ- 
0,4 кВ) или вводного распределительного устройства здания;

- дополнительно сообщить в электросетевую компанию АО "Улан-Удэ Энерго" по 
тел. 43-90-90, 89245553357 для обесточивания электроэнергии с трансформаторных 
подстанций АО "Улан-Удэ Энерго".

5. Заведующему общим отделом довести данный приказ до деканов факультетов, 
директоров институтов, руководителей структурных подразделений.

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на проректора по 
административно-хозяйственной работе Намнанова Д.Д.

Ректор Н.И. Мошкин


